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Nr 35.

Ankom till riksdagens kansli den 11 april 1929 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen 
angående viss ändring av bestämmelserna rörande fonden 
för fiskerinäringens befrämjande jämte en i samma ämne 
väckt motion.

(2:a avd.)

I eu till riksdagen den 1 mars 1929 avlåten, till jordbruksutskottetihän- 
visad proposition, nr 171, bär Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag före
slagit riksdagen besluta, att tiden för återbetalning av före den 1 juli 1928 
från fonden för fiskerinäringens befrämjande beviljade lån må utsträckas 
utöver 10 år, i den mån sådant erfordras för att fastställda amorteringar 
må kunna uppdelas att erläggas halvårsvis med hälften varje gång.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till berörda 
statsrådsprotokoll.

I en inom första kammaren, före avlåtandet av ovanberörda proposition 
väckt, till utskottet hänvisad motion, nr 168, av herr Sundberg, har hem
ställts, att riksdagen ville besluta, att den utsträckning av amorteringstiden 
över tio år, som genom riksdagens beslut 1928 och kungörelsen den 24 maj 
1928 medgivits vissa låntagare, må, på i motionen antytt sätt, komma 
jämväl sådana låntagare tillgodo, som erhållit lån före 1 juli 1928.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, hänvisas till motionen.
Fiskerilånefonden inrättades efter beslut av 1891 års riksdag. Gällande 

bestämmelser för lån från fonden återfinnas i kungörelsen den 7 augusti 
1907 (nr 61) angående ändrade bestämmelser rörande fonden för fiskerinä
ringens befrämjande med däri genom kungörelserna nr 151/1916, 359/1921 
och 130/1928 vidtagna ändringar.

Lån från fonden beviljas hushållningssällskap och landsting för utläm
nande av låneunderstöd med belopp av högst 25,000 kronor för anskaffande 
av fiskebåtar, motorer för sådana båtar, fiskredskap eller för fisktransport 
avsedda fordon, smärre båtar eller andra smärre inrättningar eller för an
läggande av fiskdammar eller smärre inrättningar för tillgodogörande eller

Motion.
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Utskottet.

förädling av fiskets produkter. Låneunderstöden utlämnas inom Göteborgs 
och Bohus län av länsstyrelsen i Göteborg och inom rikets övriga län 
av lantbruksstyrelsen. Kungl. Maj:t fastställer årligen det belopp, varöver 
vardera av nämnda myndigheter äger förfoga för beviljande av lån.

Av lantbruksstyrelsen och länsstyrelsen i Göteborg beviljade lån äro ränte- 
fria under första låneåret, varefter de löpa med 3.6 procent årlig ränta.

Fonden förvaltas av statskontoret, som äger att till vederbörande hushåll
ningssällskap eller landsting utbetala beviljat lån emot hushållningssäll
skapets eller landstingets förskrivning därå.

Kungl. Maj:t ställer årligen visst belopp till förfogande för ändamålet.
I anledning av i ämnet vid 1928 års riksdag väckta motioner hemställde 

jordbruksutskottet i häröver avgivet utlåtande, nr 9, att riksdagen måtte 
besluta sådan ändring av grunderna för lån från fonden för fiskerinäringens be
främjande, att lån måtte innehavas amorteringsfritt ett år från lyftningsdagen 
samt återbetalas inom högst tio år därefter med lika kapitalbelopp varje år 
jämte upplupen ränta.

Vad utskottet sålunda hemställt vann riksdagens bifall (skr. nr 60), var
efter den 24 maj 1928 av Kungl. Maj:t utfärdades kungörelse (nr 130) om 
ändring i överensstämmelse med riksdagens beslut av bestämmelserna rörande 
fiskerilånefonden. Kungörelsen trädde i kraft den 1 juli 1928.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»Genom omförmälda i kungörelsen nr 130/1928 meddelade föreskrift att 

från fonden i fråga beviljat lån må innehavas amorteringsfritt under ett år 
från lyftningsdagen, varefter detsamma skall återbetalas inom högst tio år 
med lika kapitalbelopp varje år jämte upplupen ränta, har beretts möjlig
het för de låntagare, vilka efter den 1 juli 1928 erhålla lån från fonden, 
att erlägga amorteringarna halvårsvis med bibehållande av amorterings
tiden vid 10 år. Nu ifrågasättes beredandet av enahanda förmån jämväl 
åt de låntagare, vilka före nämnda dag beviljats lån från fonden. I likhet 
med de i ärendet hörda myndigheterna anser jag lämpligt och med billig
het överensstämmande, att detta önskemål vinner tillmötesgående. Härtill 
synes emellertid tarvas riksdagens medgivande.»

Den genom förevarande proposition och motion åsyftade ändringen i 
gällande bestämmelser rörande lån från fiskerilånefonden består endast däri, 
att inbetalningen av hälften av den årliga amorteringen å före den 1 
juli 1928 erhållet lån från nyssberörda fond skulle kunna förskjutas ett halvt 
år framåt. Utskottet, som icke finner anledning till erinran mot en dylik 
anordning hemställer,

1) att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande 
proposition, samt
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2) att den i ämnet väckta motionen 1:168 må anses 
besvarad genom vad utskottet här ovan anfört och hem
ställt.

Stockholm den 9 april 1929.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 25.

oBihung till riksdagens protokoll 192!). 10 samt. 10 höft. (Nr 33—35.)


